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Preisblatt für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im Produkt privat plus 

einschließlich Messung innerhalb des Vertriebsgebietes der Stadtwerke Zweibrücken GmbH 
(gültig ab 01.01.2024)  

 

Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME), einer modernen Messeinrichtung 
(mME) oder eines intelligenten Messsystems (iMSys) gelten folgende Preise: 
 
 
Eintarif 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise in ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

privat plus Online 
 

 
29,75 

 
35,40 

 
87,10 

 
103,65 

privat plus Single 
Der Preis gilt bis zu einem Jahresver-
brauch von 1.253 kWh 
 

 
33,05 

 
39,33 

 
51,72 

 
61,55 

privat plus Family 
Der Preis gilt ab einem Jahresverbrauch 
von 1.254 kWh 
 

 
29,75 

 
35,40 

 
93,10 

 
110,79 

privat plus Single Öko 
Der Preis gilt bis zu einem Jahresver-
brauch von 1.253 kWh 
 

 
33,40 

 
39,75 

 
51,72 

 
 61,55 

privat plus Family Öko 
Der Preis gilt ab einem Jahresverbrauch 
von 1.254 kWh 
 

 
30,10 

 
35,82 

 
93,10 

 
110,79 

privat plus Single ÖkoLokal 
Der Preis gilt bis zu einem Jahresver-
brauch von 1.253 kWh 
 

 
33,75 

 
40,16 

 
51,72 

 
  61,55 

privat plus Family ÖkoLokal 
Der Preis gilt ab einem Jahresverbrauch 
von 1.254 kWh 
 

 
30,45 

 
36,24 

 
93,10 

 
110,79 

 

Doppeltarif 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Arbeitspreise NT 

in ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto  brutto netto brutto 

privat plus Tag & Nacht 
 

29,75 
 

35,40 27,25 32,43 
 

129,32 
 

153,89 

privat plus Tag & Nacht Öko 
 

30,10 
 

35,82 27,60 32,84 
 

129,32 
 

153,89 

privat plus Tag & Nacht Öko-
Lokal 

 
30,45 

 
36,24 27,95 33,26 

 
129,32 

 
153,89 
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Nachtspeicherheizungen 

Altanlagen mit gemeinsamer Messung 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Arbeitspreise NT 

in ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto  brutto netto brutto 

privat plus Tag & Nacht-
speicher ohne BKZ 

 
29,75 

 
35,40 24,65 29,33 

 
129,32 

 
153,89 

privat plus Tag & Nacht-
speicher mit BKZ 

 
29,75 

 
35,40 24,35 28,98 

 
129,32 

 
153,89 

 

Neuanlagen mit getrennter Messung 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Arbeitspreise NT 

in ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto  brutto netto brutto 

privat plus Tag & Nacht-
speicher unterbrechbar 

 
26,44 

 
31,46 24,65 29,33 

 
61,20 

 
72,83 

 

Wärmepumpen 

für nicht unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen – Wärmepumpe (Bestandskunden) 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

privat plus Wärmepumpe 
Eintarif (ET)1 

 
29,55 

 
35,16 

 
30,60 

 
36,41 

 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Arbeitspreise NT 

in ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto  brutto netto brutto 

privat plus Wärmepumpe 
Doppeltarif (DT)1 

 
29,55 

 
35,16 28,25 33,62 

 
61,20 

 
72,83 

 
für unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen – Wärmepumpe 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

privat plus Wärmepumpe 
ET unterbrechbar 

 
26,24 

 
31,23 

 
30,60 

 
36,41 

 
 

 
kME/mME/iMSys 

 
Arbeitspreise HT in 

ct/kWh 

 
Arbeitspreise NT 

in ct/kWh 

 
Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto  brutto netto brutto 

privat plus Wärmepumpe 
DT unterbrechbar 

 
26,24 

 
31,23 24,94 29,68 

 
61,20 

 
72,83 
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Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Ab-
rechnung. Für jede weitere Abrechnung (einschl. Messung) werden 39,27 € brutto berechnet. 
              
 
Im Nettopreis sind enthalten:        ct/kWh Euro/Jahr    
Stromsteuer    2,050    
Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde)   1,590     
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz    0,275    
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung   0,643    
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz    0,656    
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde    9,850    
Netz-Grundpreis     30,00    
Messstellenbetrieb     12,96    
 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile              15,064 42,96   
 
Stromeinkauf, Vertrieb, Service                   14,686 50,14   
 
*     Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 

 

Nähere Informationen zu dem oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform 
der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 
 
In allen dargestellten Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise 
sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. 
 
1 Es ist keine ferngesteuerte Unterbrechung der Verbrauchseinrichtung durch den Netzbetreiber möglich! 

 
Stromkennzeichnung (Energieträgermix und Umweltauswirkungen 2022) 
 

 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten 
www.stadtwerke-zw.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktin-
formationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von 
Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundes-
stelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 

 


